
 Repubblica Italiana                                                                                               Provincia Autonoma di Trento                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 

SCUOLE PRIMARIE MORI E RONZO-CHIENIS -  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MORI 
Via Giovanni XXIII, n. 64 – 38065 Mori (TN) Tel 0464/918669  – C.F. 94024510227 

 e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.it  
www.icmori.it  

 

Anno finanziario 2024 D E T E R M I N A Z I O N E  
 
Oggetto: aggiornamento avanzo vincolato presunto al 31.12.2024, variazione al bilancio di 

previsione 2024/2026 e adeguamento voce programma di spesa 
 
 
Premesso che a seguito di puntuali verifiche circa le risultanze di bilancio relativamente alle 
scritture riguardanti capitoli di spesa finanziati con fondi vincolati, ed in particolare con il 
fondo qualità L.P. 5/2006 
 
 
VISTO il del D.Lgs. nr. 118/2011 ed in particolare l’art. 42, e il punto 9.2.5 dell’allegato 4/2 

del medesimo decreto; 
 
VISTA la Legge provinciale nr. 7 del 14.09.1979 e ss. mm.ii.;. 
 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. del 12.10.2009 nr. 20- 22/Leg.) per 
quanto compatibile con il D.Lgs. nr. 118/2011; 

 
VISTO che con la deliberazione nr. 29 di data 21.12.2023 il Consiglio dell’Istituzione 

Scolastica ha adottato il Bilancio di Previsione 2024/2026 secondo le disposizioni 
del D.Lgs. nr. 118/2011; 

 
VISTO che con Determinazione nr. 155 del 22.12.2023 il Dirigente scolastico ha  
 
RICHIAMATA la Determinazione nr. 16/2024 ad oggetto approvazione dell’aggiornamento 

relativo al prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione presunto 
allegato al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (PRECONSUNTIVO 
2023); 

 
VERIFICATO che l’importo delle singole quote vincolate è differente rispetto a quello 

applicato nel preconsuntivo 2023 citato al punto precedente; 
 
 

I L   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 
D E T E R M I N A 

1. di aggiornare il Prospetto di utilizzo dei fondi vincolati, esclusivamente per quanto 
riguarda il finanziamento vincolato FONDO QUALITA’ – L.P. 5/2006, come indicato in 
tabella: 

 

Natura dei fondi 
vincolati 1 - FONDO QUALITA' - L.P. 5/2006  

DESTINAZIONE 
ECONOMIA NEL 
BILANCIO 2024 

ENTRATE SPESE   

capitolo importo capitolo importo  cap importo 
AVANZO 2022 € 8.261,37 402010 € 0,00  402140 -€ 3.500,00 

icm_tn-21/03/2024-38 - Determinazione del dirigente scolastico



E211200 € 17.121,03 402080 € 4.974,52  402240 -€ 4.708,38 
E211200 € 7.680,00 402140 € 3.500,00    
E211200  € 14.271,47 402160 € 3.212,98    
  402170 € 0,00    
  402180 € 8.390,66    
  402240 € 5.922,07    
  406020 € 0,00    
  406030 € 784,00    
Totale Entrate € 47.333,87 Totale Spese € 26.784,23    

totale economia a seguito di aggiornamento € 20.549,64  Totale 
economia -€ 8.208,38 

totale economia da preconsuntivo € 28.758,02     

 differenza -€ 8.208,38     

 
A seguito di tale aggiornamento, l’ammontare complessivo dell’avanzo vincolato presunto 
del bilancio 2023 ammonta ad € 118.140,76, così composto: 
 

FONDO QUALITA' 20.549,64 € 
FAMIGLIE 6.381,12 € 
FUNZIONI DELEGATE L.P. 8/96 248,07 € 
PNRR 1.4.1 4.312,00 € 
PNRR 1.4 75.432,94 € 
MAGGIORE LIQUIDAZIONE PAT 121,94 € 
COMUNE RONZO-CHINIS (corso nuoto) 3.800,00 € 
CR ALTOGARDA (missione docenti) 775,31 € 
PNRR 4.0 6.519,74 € 

 118.140,76 € 
 
2. di provvedere alla variazione in diminuzione del Bilancio di previsione 2024/2026 - e.f. 

2024 (competenza) allo scopo di adeguare le quote vincolate del risultato di 
amministrazione presunto al 31.12.2023 aggiornato: 

 

E4000 - € 8.208,38 S402140 - € 3.500,00 
S402240 - € 4.708,38 

 
3. di provvedere allo storno di competenza tra capitoli appartenenti allo stesso 
macroaggregato del bilancio di previsione 2024/2026 – e.f. 2024, come di seguito indicato:  

da S402080 a S402240 € 6.358,02 

 
4. di procedere all’adeguamento dell’impegno della voce del programma di spesa 
4027896/4 denominato f.do q.tà – vitto, alloggio e varie per la didattica attivo sul capitolo 
402240, aumentandolo di € 1.649,64. 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione delle vigenti norme di legge. 
 



 Repubblica Italiana                                                                                               Provincia Autonoma di Trento                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO MORI 

SCUOLE PRIMARIE MORI E RONZO-CHIENIS -  SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO MORI 
Via Giovanni XXIII, n. 64 – 38065 Mori (TN) Tel 0464/918669  – C.F. 94024510227 

 e-mail: segr.ic.mori@scuole.provincia.tn.it  
www.icmori.it  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Massimiliano Latino 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 14 del “Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (articolo 16 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5)” sulle modalità di 
esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni Scolastiche e Formative provinciali, si attesta la regolarità 
contabile del presente atto. 

Il Responsabile Amministrativo Scolastico 
dott.ssa Ivana Pappalardo 

Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato elettronicamente, valido a tutti gli 
effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile. 


		2024-03-21T13:42:52+0100
	Massimiliano   Latino




